Постановление Администрации Алтайского края от 10 мая 2012 г. N 239
"О внесении изменений в постановление Администрации края от 17.01.2011

N 12"

В соответствии с Порядком разработки и утверждения нормативов в

области сметного нормирования и ценообразования в сфере градостроительной
деятельности, утвержденным приказом Министерства регионального развития
Российской Федерации от 11 апреля 2008 г. N 44, и во исполнение приказов
Министерства регионального развития Российской Федерации от 04.03.2010
N 94, от 03.08.2010 N 359, от 15.12.2010 N 656, от 27.02.2010 N 80, от 03.08.2010
N 353, от 15.12.2010 N 628, от 27.02.2010 N 81, от 03.08.2010 N 358, от 23.11.2010
N 509, от 04.03.2010 N 95, от 21.12.2010 N 747, от 27.02.2010 N 82, от 24.12.2010
N 776 постановляю:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в территориальные
сметные нормативы, утвержденные постановлением Администрации края от
17.01.2011 N 12 "О территориальных сметных нормативах (ТЕР, ТЕРм, ТЕРр,
ТЕРп, ТЕРмр, ТССЦ, ТСЭМ)":

ТССЦ 81-01-2001-И1 "Изменения, которые вносятся в территориальные
сметные цены на материалы, изделия и конструкции, применяемые в
строительстве на территории Алтайского края";

ТСЭМ 81-01-2001-И1 "Изменения, которые вносятся в территориальные
сметные расценки на эксплуатацию строительных машин и автотранспортных
средств".

ТЕР 81-02-2001-И1 "Изменения, которые вносятся в территориальные
единичные расценки на строительные и специальные строительные работы";

ТЕРм 81-03-2001-И1 "Изменения, которые вносятся в территориальные
единичные расценки на монтаж оборудования";

ТЕРр 81-04-2001-И1 "Изменения, которые вносятся в территориальные
единичные расценки на ремонтно-строительные работы";

ТЕРп 81-05-2001-И1 "Изменения, которые вносятся в территориальные
единичные расценки на пусконаладочные работы";

ТЕРмр 81-06-2001-И1 "Изменения, которые вносятся в территориальные
единичные расценки на капитальный ремонт оборудования".

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин